
SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE  

ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

uzavřená ve smyslu § 59 a násl. a § 705 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

 

Obchodní firma: HROMADNÉ GARÁŽE ZELENÝ PRUH, družstvo 

Sídlo:   Maroldova 1449/8, Praha 4 

IČ:    448 51 537 

Družstvo je zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl  Dr., 

vložka  557 

 

zastoupené ………………………………………………………………………………….. 

(předsedou a místopředsedou nebo jinými 2 členy představenstva)  

 

dále jen „družstvo“ na straně jedné    

a 

Pan/paní:  

datum  narození/r.č.:              

Trvale bytem:                         

 Doručovací adresa:               

dále jen „člen představenstva“ na straně druhé  

 

I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Člen představenstva byl zvolen do funkce členskou schůzí 

dne………………………………… 

Vyslovil s přijetím funkce svůj souhlas a prohlašuje, že se seznámil s náplní této funkce, jak 

vyplývá ze stanov družstva a z obecně platných právních předpisů a prohlašuje, že je 

schopen funkci řádně a s potřebnými znalostmi vykonávat. 

 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti mezi družstvem a členem 

představenstva. 

2. Výkon člena představenstva se řídí zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně platnými právními předpisy a 

Stanovami družstva.  

Představenstvo je statutárním orgánem družstva, jeho činnost upravuje zejména čl. 36 a 37 

Stanov družstva.  

 

III. 

POVINNOSTI ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

 

1. Člen představenstva je povinen vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře, s 

nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí, poctivě a pečlivě podle svých 



schopností, v zájmu družstva a v souladu s právními předpisy, stanovami družstva a 

ostatními vnitrodružstevními předpisy a usneseními členských schůzí.  

2. Člen představenstva je povinen plnit usneseni členské schůze, jestliže není v rozporu s 

právními předpisy. 

3. Člen představenstva se účastní zasedáni představenstva, je povinen připravovat se na tato 

jednáni a opatřovat si potřebné podklady a informace a poskytovat informace ostatním 

členům představenstva.  

4. Člen představenstva je povinen vykonávat svoji funkci v rámci svých oprávnění podle 

stanov družstva, pokud tato oprávnění definovaná ve stanovách neodporují právním 

předpisům, a dále v rámci představenstva jednat a podepisovat se za družstvo v souladu se 

stanovami. 

5. Člen představenstva je povinen neodkladně informovat družstvo, pokud u něj nejsou dány 

podmínky pro výkon jeho funkce člena představenstva. 

6. Člen představenstva vykonává svou funkcí osobně. V případě, že pověří určitou činnosti 

vyplývající z jeho funkce jinou osobu, odpovídá, jako by tuto činnost prováděl sám.  

7. Činnost vyplývající z jeho funkce bude člen představenstva vykonávat jak v sídle družstva, 

tak v případě potřeby i na jiných místech ČR. 

8. Člen představenstva je povinen vykonávat svoji funkci s cílem maximalizovat efektivitu 

činnosti družstva a je povinen zajistit plněni veškerých povinnosti a ochranu práv družstva 

vyplývajících z právních předpisů, stanov družstva, jiných vnitrodružstevních předpisů či 

uzavřených smluv. 

9. S případné svěřeným majetkem družstva je člen představenstva povinen počínat si tak, aby 

družstvu jeho činnosti nevznikla žádná škoda. 

10. V případě ukončeni funkce je člen představenstva povinen předat družstvu svěřené věci a 

veškeré podklady, které k výkonu funkce shromáždil, a je povinen zařídit ve prospěch 

družstva vše, co nesnese odkladu, pokud družstvo neprojeví jinou vůli. 

11. Člen představenstva je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména 

obchodních, ekonomických, organizačních, o kterých se v souvislosti s výkonem funkce 

dozví a jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit družstvu, případně osobám 

jednajícím s družstvem ve shodě, újmu, vyjma případu, kdy třetí osobě právo na informace 

poskytuje zákon. Povinnost mlčenlivosti platí pro člena představenstva i po skončení jeho 

funkce a této smlouvy, a to po celou dobu, kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti 

způsobilé přivodit družstvu újmu. 

12. Člen představenstva nesmí zneužit ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby 

informace získané při výkonu funkce, a to ani po skončení výkonu funkce. 

13. Člen představenstva nesmí podnikat v předmětu činnosti družstva, a to ani ve prospěch 

jiných osob, ani zprostředkovávat obchody družstva pro jiného. 

14. Člen představenstva nesmí být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se 

shodným předmětem činnosti nebo osoby v obdobném postavení, ledaže se jedná o 

koncern, společenství vlastníků jednotek nebo družstvo, jehož členy jsou pouze jiná 

družstva. 

 

IV. 

ODMĚŇOVÁNÍ 

 

 

1. Družstvo je povinno vyplatit členovi představenstva měsíčně odměnu za výkon funkce ve 

výši ……..….. Kč. Pokud bude člen představenstva zvolen představenstvem předsedou 

představenstva má nárok na odměnu za výkon funkce ve výši …..…… Kč. Pokud bude člen 

představenstva zvolen představenstvem místopředsedou představenstva má nárok na 

odměnu ve výši…………Kč. 

2. Jiné výhody či podíly na zisku členu orgánu nenáleží. Družstvo může rozhodnout o přiznání 

mimořádné roční odměny ad hoc.  

3. Odměna za výkon funkce člena představenstva je splatná vždy měsíčně pozadu, a to vždy k 

15. dni následujícího kalendářního měsíce 



 

V.  

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ FUNCE 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce.   

2. Funkce člena orgánu končí 

a) uplynutím funkčního období, 

b) odvoláním členskou schůzí,  

c) odstoupením,  

d) okamžikem zániku členství člena orgánu v družstvu 

e) vyloučením dle § 63 a násl. zákona č. 90/2012 Sb.,  o obchodních korporacích 

3. Odstoupení z funkce nesmí člen orgánu učinit v době, která je pro družstvo nevhodná.  

4. Funkce člena orgánu končí také v případě porušení povinností uvedených v čl. III., bod 13. 

a 14. a to ke dni, kdy se o této skutečnosti dozví představenstvo družstva. 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá s účinností od okamžiku schválení této smlouvy členskou schůzí 

do ukončení výkonu této funkce podle článku IV. této smlouvy. Uplynutí této doby nemá 

za následek zánik těch ustanovení této smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat v 

platnosti i po jejím zániku. 

3. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se vztah mezi smluvními stranami při 

zařizování záležitostí družstva přiměřeně ustanoveními občanského zákoníku o příkazu. 

5.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom.  

6.  Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být prováděny jen písemnou formou a 

podléhají schválení nejvyšším orgánem družstva.  

7.  Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují ke 

smlouvě své podpisy.  

 

 

V Praze dne………………… 

 

 

 

………….……………………….                             ……………..……………………….. 

za družstvo                                                                   člen představenstva    

 


